МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

имени Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко

ПРИКАЗ

от 11.06.2025г. № 198

г. Кубинка

Об открытии профильного

предпрофессионального класса

медицинской направленности в МБОУ

Кубинской СОШ №1 имени Героя РФ

И.В. Ткаченко в 2025 – 2026

учебном году

В соответствии  с Федеральным  законом  от  29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный

государственный   образовательный стандарт среднего  общего   образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17 мая 2012 г. № 413», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего  общего  образования»; Методическими  рекомендациями  по   реализации

профориентационного минимума  для  образовательных  организаций  Российской

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (письмо Минпросвещения РФ от 20.03.2023 №05-848), Типового

положения о профильных предпрофессиональных классах/группах, утвержденное

Министерством  образования  Московской области (Распоряжение министерства

образования Московской области № Р-917 от 13.09.2023), Приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации от 5 августа 2020 года №882/391 «Об организации и

осуществлении  образовательной  деятельности  при  сетевой  форме  реализации

образовательных программ», с Уставом и Правилами внутреннего распорядка

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кубинской средней

общеобразовательной школы №1 имени Героя Российской Федерации И.В.Ткаченко

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в МБОУ Кубинской СОШ №1 имени Героя РФ И.В. Ткаченко с

01.09.2025г. профильный предпрофессиональный класс медицинской

направленности.

2. Утвердить список обучающихся (Приложение №1).

3. Ответственность за работу профильного предпрофессионального класса

медицинской направленности возложить на заместителя директора по УВР

Зубкову Н.Ю.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Пащенко О.Н.